
Investitionserhebung für das Jahr 2022 

bei Unternehmen der Energieversorgung, 

Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung, 

Beseitigung von Umweltverschmutzungen 

Bitte beachten Sie bei der Beantwortung der Fragen die 
Hinweise für das Ausfüllen und die Erläuterungen zu D 
bis min der separaten Unterlage. 

Vielen Dank für Ihre Mitarbeit. 

UI 

Allgemeine Fragen 

Rechtsform des Unternehmens 
Zutreffendes bitte ankreuzen. 

Einzelfirma 

OHG 

KG 

GmbH & Co. KG 

GmbH 

AG bzw. KGaA 

Genossenschaft .. 

Eigenbetrieb ..................................................... D 

Verband 
(Zweck-, Wasser-, Bodenverband usw.) 

Sonstige Rechtsform . 

Bitte Art angeben: 

077 

□ 01 

□ 02 

□ 03 

□ 04 

□ 05 

□ 06 

□ 07 

□ 11 

□ 12 

□ 13 

1 1 sTATISTISCHE AMTER
='= DES BUNDES UND DER LÄNDER

UI 

Name: 

Telefon oder E-Mail: 

ldentnummer (Unternehmen) 

(bei Rückfragen bitte angeben) 

2 

3 

4 

Organschaftsverhältnis [1Q] 
Falls ein umsatzsteuerliches Organschafts­
verhältnis vorliegt, handelt es sich um eine/-n 

Organträger .. D 31 

Organgesellschaft . D 32 

Für Organgesellschaften 
Name und Anschrift des Organträgers: 

Falls gemeinsame Betriebsführung mit 

anderen Unternehmen besteht, 
Name und Anschrift der Unternehmen: 

Falls Betriebsführung durch andere Unternehmen 

erfolgt, Name und Anschrift der Unternehmen: 
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